Haec exercitia fidei discamus, et in praesentium temporum periculis cogitemus. Et hanc sapientiam Ecclesiae propriam in vera invocatione et confessione Evangelii, et in aliis officiis pertinentibus ad Ecclesiam exprimere conemur. Sciamus autem et fructum ac dulcedinem horum exercitiorum: quia cum accenditur invocatio, ostendit se tandem, quae dicitur hic dulcis tranquillitas.

Suscitato enim Domino gemitibus ac votis invocantium, certissimum est eum praesto esse, et furores ac fremitus contra Evangelium gloriose compescere repressis ac deletis diabolis, tyrannis et hominibus fanaticis, ut appareat Ecclesiae gloria, praesentia et benignitas custodis et Domini sui salutaris et omnipotens. Proponitur haec consolatio etiam Psalmi 44.: Exsurge, quare obdormis Domine? Exsurge et ne repellas in finem, quare faciem tuam avertis, oblivisceris inopiae nostrae et tribulationis nostrae? Et Psalmo 12.: Propter miseriam inopum et gemitum pauperum, nunc exsurgam, dicit Dominus, ponam salutare in quo cum fiducia docebitur.

Et cum venisset Iesus trans fretum in regionem Gerasenorum, occurrerunt ei duo habentes Daemonia, etc.

Gerasa trans Iordanem est versus Arabiam, de qua scribit Strabo, esse eo in loco stagnum foetidum vehens aquas mortiferas animantibus, quae inde bibant. Ac verisimile est stagnum a Diabolis infectum ac corruptum esse, quos hic adfirmat textus immissos in porcos, praecipites in stagnum promisse.

Etsi autem imago gentis, cuius itidem in textu mentio fit, et omnium eorum, qui vocem Evangelii contemnunt, aut cupiditatibus stultis praetextunt spreto ac repudiato Christo. Iubet Christum excedere suis finibus gens Gerasenorum, ne porcos amittant. Tales sunt Canonici magis foedi ac sordidi, quam ulli porci, qui quocunque prouunt veneno abominabili complent omnia. Sunt et caeteri his Gerasenis similes, qui postquam vocem Evangelii audiverunt, furenter indulgent omnibus suis cupiditatibus, ac libidini-bus, sic ut foeditate, veneno ac scelerum contagio proxima quaeque praec caeteris infestent ac compleant, ut sunt exempla (prohi dolor) innumerabilia. Tales omnes significat imago Gerasenorum, et lacus eius gentis foetidus ac venenatus. Ipsa vox Gerasa seu גֵרָסָא significat vallem seditiosorum uebulonum, fortassis nomen inde factum est, quod seditiosa multitudo Arabum latrunculorum seu aliorum, qui certam sedem nullam habuerunt, eo profugerit atque receptum ibi habuerit.

De exemplo.

Exemplum ipsum significat, primum, quod Dominus Iesus Christus eicit Diabolos, et regnum